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This Bachelor’s project examines the different elements of building a sustainable 
practice routine for professional trumpet players. It has an emphasis on scheduling 
individual practice and maintaining motivation. I chose this subject because of the 
need to better understand the possibilities and limitations of consistent practicing. To 
be clear, there is already plenty of literature concerning trumpet playing, but it is diffi-
cult to find material specifically about a trumpet player’s practice routine, especially in 
Finnish. 
 
For this project I conducted semi-structured interviews with four professional trumpet 
players with different backgrounds, educational paths and careers. I analyzed the in-
terviews anonymously and discussed them thematically. 
 
The results support the claim that enjoyable trumpet playing requires regular practice 
and maintenance. One technical area of playing that all interviewees identified as be-
ing difficult after a break from consistent practicing was endurance. The interviewees 
mentioned building a broader musical exercise repertoire, varying the exercises from 
day to day, readjusting your attitude towards practicing and taking better care of your 
health in the interviews as ways that can help with a decreased motivation for practic-
ing. 
 
The target audience for this report is all colleagues interested in this subject. As a fi-
nal project this was incredibly useful for me. I familiarized myself with new perspec-
tives for building a practice regime, which broadened my own capabilities as a musi-
cian. 
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1 Johdanto 

Freelance-kentällä toimivana trumpetistina olen huomannut äärimmäisen 

yleiseksi puheenaiheeksi kollegoiden kesken paitsi itse musiikin, myös harjoitte-

lurutiinit ja niiden muuttumisen ajan saatossa. Kurinalaisuus, järjestelmällisyys 

ja toisaalta luontevuus sekä lopullinen hyöty harjoittelusta pyörivät päässä päi-

vittäin. Siispä tuntui luontevalta perehtyä aiheeseen muiden opintojen ohella 

myös opinnäytetyössä. Aiheeksi valikoitui nimenomaan harjoittelurutiinin raken-

taminen, koska se on aina tuntunut aiheelta, josta toivoisin löytyvän enemmän 

eri näkökulmista tarkasteltua materiaalia. 

Itse harjoittelun ääreen asettumisen jälkeen minua kiinnostaa pitkällä täh-

täimellä kehittävä ja kestävä päivittäinen työskentely. Fyysisen puolen lisäksi 

myös mielen ruokkiminen oman kehittymisen suhteen tarvitsee huomiota. Ta-

voitteena alusta saakka on ollut selventää ennen kaikkea itselle ja kollegoille 

harjoittelun jäsentelyä ja löytää iloa omaan harjoitteluun. Minkä tahansa rutiinin 

rakentaminen lienee jonkintasoista kurinalaista ehdollistamista, mutta miten 

tämä soveltuu luovaan työhön?  

Opinnäytetyöni aineistona ovat ammattia harjoittavien trumpetistien haastatte-

lut. Haastattelin neljää eri trumpetinsoittamisella ja -soitonopettamisella elan-

tonsa tekevää henkilöä. Haastateltavat ovat eri-ikäisiä, eri taustaisia ja työsken-

televät eri työtehtävissä musiikin saralla. Haastattelut suoritettiin aikavälillä jou-

lukuu 2021–helmikuu 2022 ja ne suoritettiin etäyhteyden kautta. Litteroin haas-

tattelut kokonaisuudessaan ja jaoin tulokset karkeasti teemoihin. Haastattelui-

den kautta toivon löytäväni yhteneväisyyksiä haastateltavien keskinäisissä toi-

mintamalleissa, ja sitten ottaa nämä keinot käyttöön omassa elämässäni. 
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2 Instrumentti ja sen kesyttäminen 

1.1 Trumpetin soitto 

Instrumenttina trumpetti on nykyisessä muodossaan noin 200 vuotta vanha 

(Koehlinger 2021). Trumpetin äänentuotanto perustuu puhaltamisen kautta saa-

vutetun ilmavirran aiheuttamaan huulten värähtelyyn. Koska äänen tuotanto on 

tällä keinolla mahdollista vain, jos huulet ovat pingottuneet reunoilta, vaatii trum-

petin soittaminen kasvojen lihasten harjoittamista ja kasvattamista. (Porter 

2020b 2:40–10:00) 

Trumpetin soittamisesta on kirjoitettu mittavasti vuosien varrella. Pääasiassa 

kirjallisuus liittyy fysiologisiin seikkoihin kuten ansatsin eli huuliotteen hiomi-

seen, ilmankäyttöön ja kielen asentoon. Näitä asioita käsittelevät auki nuotinnet-

tujen harjoitusten sekä selventävien tekstiosuuksien avulla esimerkiksi Augie 

Haasin Build Your Range, Markus Stockhausenin The Basic Caruso, Esko 

Heikkisen Turvat kuntoon, Laurie Frinkin ja John McNeilin Flexus, Carlton Mac-

Bethin Original Louis Maggio System For Brass ja Gabriel Rosatin The Thinking 

Trumpeter.  

1.2 Harjoittelu 

Harjoittelu perustuu tahtotilaan kehittyä jossain tietyssä asiassa. Trumpetistille 

harjoittelu voi tarkoittaa jonkin teknisen aspektin, musikaalisuuden tai vaikkapa 

ohjelmiston haltuun ottamista. Harjoittelu voi tapahtua pelkkien huulten avulla, 

suukappaleen kanssa, liidiputken kanssa tai koko instrumentin kanssa (Porter 

2020a, 3:30–8:39; Presencer 2017, 0:00–2:29). Tavallisesti itsenäinen harjoit-

telu jaetaan lämmittelyosuuteen, treeniin ja mahdolliseen jäähdyttelyosuuteen 

(Rampton 2014). Esimerkiksi Allen Vizzutti neuvoo etydikirjassaan, ts. harjoitus-

kirjassaan, harjoittelemaan kolme kertaa päivässä. Näistä kolmesta sessiosta 

ensimmäinen käytetään lämmittelemiseen, toinen teknisiin harjoituksiin ja kol-

mas ohjelmiston hiomiseen. (Vizzutti 1991, 3.) 
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Trumpetinsoiton tekniikan taitaja harjoittelee säännöllisesti (Haas 2011, 68–73; 

Johnson 1981, 99.). Keith Johnson suorastaan julistaa kirjassaan trumpetin ole-

van kaikista soittimista anteeksiantamattomin säännöllisen harjoittelun laimin-

lyönnin suhteen (Johnson 1981, 99.). 

Tavallinen neuvo trumpettipiireissä sekä -kirjallisuudessa on pitää taukoja har-

joittelun sisällä taukoja vähintään yhtä pitkään kuin on soittanut ja pitää huolta 

siitä, että soittaessa pysyy rentous (Haas 2011, 59, 68; Shook 2010; Spaulding 

1968; Anderson 1973, 3).  

Jazz at Lincoln Center -orkesterin videolla saksofonisti Ted Nash kertoo harjoit-

telurutiinista seuraavasti: ”…Ihmiset kysyvät minulta tätä jatkuvasti; kuinka in-

spiroidun harjoittelemaan? Jos sinun täytyy olla inspiroitunut harjoitellaksesi, 

voit yhtä hyvin mennä tekemään jotain muuta… …Usein kyse on niinkin yksin-

kertaisesta asiasta, kuin torven ottamisesta pois kotelosta.” (Nash 2016). 

Katsoisin, että Nash toteamuksellaan pyrkii yksinkertaistamaan motivaation 

puutteeseen liittyvää pohdintaa, joka saattaa itse kutakin muusikkoa vaivata.  

Artikkelissaan Darren Johnson kirjoittaa opetustyössään käyttämistään harjoit-

telupäiväkirjapohjista ja niiden tavoitteista. Hän kertoo mitattavissa olevien pää-

määrien tärkeydestä ja siitä, kuinka usein harjoittelupäivän käyttö etenkin oppi-

laiden kanssa epäonnistuu huonosti rakennetun pohjan vuoksi (Johnson 2009, 

63–70.) Artikkeliin on liitettynä harjoittelun kirjaamisen pohja. Tämä on tuttu 

näky trumpetinsoiton pedagogiikkaan liittyvässä kirjallisuudessa. (Shook 2015, 

30.) 

1.3 Rutiinin rakentaminen 

Opittu tapa on reaktio ärsykkeeseen tai asiaan, joka on opittu yhdistämään tiet-

tyyn tekemiseen (Gardner, Lally & Wardle 2012). Rutiinin rakentamisella ja tavan 

muodostamisella on paljon yhteistä, mutta ne ovat eri asioita. Tapa vaatii ulkoisen 
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ärsykkeen, rutiini ei. (Arlinghaus & Johnston 2018). Ruokailun yhteydessä kym-

menen punnerruksen tekeminen on esimerkki tietoisesti opitusta tavasta. Ta-

vasta voi tulla lähes automaattinen pitkään jatkuneen päivittäisen toiston kautta 

(Lally, van Jaarsveld, Potts & Wardle 2009). Trumpetinsoiton harjoitteleminen on 

niin monimutkainen toiminta, ettei siitä saa tekemälläkään täysin automaattista 

(Arlinghaus & Johnston 2018). Tällöin toiminta täytyy erikseen valita joka päivä. 

 

Omakohtaisen kokemuksensa perusteella Matt D’Avella kertoo videollaan The 

Two Day Rule rakentaneensa rutiineja hyödyntämällä yksinkertaista sääntöä. 

(D’Avella 2019) Tämä sääntö on se, ettei haluttua aktiviteettia saa jättää teke-

mättä kahta päivää putkeen. Sitten kun tapa on vahvistunut siihen pisteeseen 

asti, että tuntuu helpommalta tehdä toiminta kuin jättää se tekemättä, ei myös-

kään yksi taukopäivä riko olemassa olevia rutiineja.  

Pohjana harjoittelulle ammattia harjoittavalla instrumentalistilla on lähtökohtai-

sesti motivaatio ylläpitää ja kehittää omaa soittotaitoa sekä musikaalisuutta, 

mutta joskus reitti johdonmukaisuuteen voi olla hyvinkin kivinen. Itse olen koke-

nut haastavimmaksi asiaksi harjoittelemaan menemisen kohdalla sen tunteen, 

kun naamassa ei niin sanotusti tunnu hyvältä. Tämä voi johtua esimerkiksi huo-

nosti nukutusta yöstä, edeltävänä päivänä tukkoon soittamisesta eli liikaa tai 

liian rajusti soittamisesta (Johnson 1981, 99.) tai yleisestä kestävyyden puut-

teesta (Davis 2021, 2:20–3:10).  

3 Haastattelujen toteuttaminen 

Teemahaastattelu ei edellytä kokeellisesti aikaansaatua yhteistä kokemusta, 

vaan lähtee oletuksesta, että kaikkia yksilön kokemuksia, ajatuksia, uskomuksia 

ja tunteita voidaan tutkia tällä menetelmällä. (Hirsjärvi ja Hurme 2015, 48.) Valit-

sin kyseisen tutkimusmenetelmän juuri siitä syystä, että halusin saada haasta-

teltavilta nimenomaan heidän näköisiänsä vastauksia. 
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Haastateltaviksi valikoitui neljä suomalaista 25–55-vuotiasta trumpetinsoiton 

ammattilaista. Pyrin haastattelemaan sekä minulle ennestään tuttuja että uu-

dempia henkilöitä. Haastateltavista yksi oli nainen, kun taas kolme miehiä. 

Kaikki haastateltavat työskentelevät freelance-muusikkoina ja yksi sen lisäksi 

työskentelee ammattiorkesterissa. Kaikki haastateltavat opettavat trumpetinsoit-

toa. Kaikki haastateltavat työskentelevät pääasiassa pop/jazz -trumpetinsoiton 

parissa. Haastateltavien kuvaukset ovat suppeat anonymiteetin säilymiseksi. Li-

säksi suoria lainauksia on riisuttu henkilöä tunnistamattomaan muotoon. Haas-

tetltaville jaetut lomakkeet löytyvät liitteet-osiosta (liite 2 ja liite 3). 

Kysymykset vaihtelivat haastateltavien kesken riippuen keskustelun kulusta. 

Haastatteluissa käsitellyt teemat: 

• Oman uran alkuvaiheissa saadut ohjeet harjoittelemiseen 

• Omassa opettajuudessa annetut ohjeet harjoittelemisen suhteen 

• Oman harjoittelun suunnitteleminen 

• Oman harjoittelun kirjaaminen 

• Taukopäivät 

• Yksittäisen harjoittelusession pituus ja ajankohta päivässä 

• Motivaation ylläpitäminen ja siihen liittyvät haasteet 

• Yleiset ajatuksen aihepiiristä 
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4 Tulokset 

4.1 Harjoittelun pohjapiirustukset 

Vallitseva näkemys haastateltavien kohdalla suunnittelusta tuntuu olevan se, että 

harjoittelusession sisältöä ei ole mielekästä suunnitella kovin pitkälle tulevaisuu-

teen. Lähtökohtana lähes jokaiselle päivälle on vähintään ylläpitävä treeni, jonka 

lisäksi teknistä tai musiikillista kehittymistä varten harjoitellaan erikseen, mikäli 

aikaa riittää. 

Haastateltava 2 ja haastateltava 3 harjoittelevat työelämälähtöisesti enemmän 

tai vähemmän kalenteriin kirjatut keikat mielessä. 

H2: Jos jotain suunnitelmaa vois tehä nii on ainaki se, että yrittäis 

ehkä vähän kattoo sitä et jos on joku keikka tulossa nii minkälaisia 

harjotuksia pitäs tehä sitä varten. Kyllähän siellä hyvä pohja pitää 

olla niinku tosi maltillinen lämmittely mikä on itelle viime aikoina ollu 

tärkein. 

H3: Jos on keikkoja tulossa nii kyllä mä sit aamulla pyrin reenaa-

maan ne omatkin reenit sit siinä. (opetustöissä tehtyjen soittamisten 

lisäksi) 

Haastateltava 4 hyödyntää samantyylistä tarpeen mukaista lähestymistapaa ja 

korostaa lämmittelyn sekä harjoittelun varioimisen tärkeyttä.  

H4: Ei kannata soittaa samoja juttuja peräkkäisinä päivinä. Yrite-

tään varioida sitä niinku millä tavalla lämppää ja millä tavalla raken-

taa sen päivä… …jos on vaikka puhtaasti semmoinen improon pe-

rustuva päivä niin sitten ne on eri asioita mitä mä lämmittelenkin 

kun taas sitten että jos mä yritän soittaa neliviivasta geetä 
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Lähtökohtana ammattilaiselle on työkyvyn ylläpitäminen ja kehittäminen, joten 

haastateltavien ensisijainen tavoite harjoittelussa liittyy kautta linjan niiden taito-

jen kehittämiseen, joita milloinkin työtehtävissä tarvitsee. Työtehtävä voi olla suo-

raan jonkin tason työnantajalta tuleva ohjelmisto tai perustettavissa oleva pro-

jekti, jota varten valmistaudutaan. 

Haastateltava 2 kokee haasteelliseksi työelämässä tietynlaisen raadollisuuden 

instrumentin fyysisten vaatimusten suhteen. Hän myös toteaa erilaisten työku-

vien musiikkialalla eriävän vaatimuksissaan harjoittelun suhteen. 

H2: …on varmasti sellasiakin trumpetinsoittajia paljon varsinkin 

jotka tekee pelkästään omaa musaa nii ei se treenaaminen oo sa-

manlaista että jos on enemmän tämmöstä niinku freelancerointia… 

…Et se on niinku tietyssä mielessä vähän semmosta urheilua et 

niinku pitää niinku vaa sen soittokunnon pitää pysyä niinku koko 

ajan hyvänä et se on ehkä se niinku haasteellisin juttu mun mie-

lestä. 

Kaikkia haastateltavat viittasivat erinäisiin hyväksi todettuihin tekniikkaharjoituk-

siin ja trumpettikouluihin puheissaan. Näihin työkalupakin välttämättömyyksiin 

kuuluvat esimerkiksi Max Schollsbergin Daily Drills and Technical Studies for 

Trumpet, H. L. Clarken Technical Studies for the Cornet ja Jean-Baptiste Arba-

nin Complete Method for Trumpet. 

Harjoitusten varioiminen ja mukauttaminen omaa arkeaan varten osoittautui 

oleellisemmaksi näissä asioissa sen sijaan, että soitettaisiin läpi pedantisti trum-

pettikirjoja kannesta kanteen. 

4.2 Harjoittelun kirjaaminen 

Mitä harjoittelupäiväkirjan pitämiseen tulee, oli haastateltavilla siihen suhteelli-

sen yhtenäinen suhtautuminen. Uran alkuvaiheilla siitä oli hyötyä, kun itse har-
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joitteluunkin täytyi vielä orientoitua ja opetella. Mikäli päiväkirjaa ylipäätään pi-

dettäisiin, olisi se pikemminkin tehtävälista, josta voi sitten päivän mittaan vetää 

yli eri osa-alueita. Tuntimäärien kirjaaminen ei herättänyt erityisen suurta suo-

siota. 

Yksityiskohtainen taulukko harjoittelun kirjaamista varten ei liene ainakaan 

haastateltavien kohdalla kovinkaan yleinen käytäntö. 

Haastateltava 4 suosittelee harjoituspäiväkirjan pitämistä opiskeluvaiheessa. 

Hänen näkemyksensä hyvästä harjoittelun kirjaamisesta olisi listan tekeminen. 

H4: Siitä voi varsinkin ehkä tollasena nuorena ammattiopiskelijana 

hyvinkin saada semmosen motivaattorin tiettyyn asiaan, että mitä 

päivässä pitää tehdä. Vähän niinku sellasen to do list et voi sitten 

yliviivata sen jälkeen, kun asia on hallussa. 

Myös haastateltava 3 suosittelee listatyyppistä ratkaisua. 

H3: Koskaan et oo valmis tässä hommassa. Harjoittelupäiväkirja voi 

olla mielessä tai paperilla ranskalaisilla viivoilla, että mitä täytyy 

tehdä vaikka tällä viikolla. 

 

Haastateltavien kommenttien ja omien kokemuksien pohjalta tein omaan käyt-

tööni harjoittelupäiväkirjapohjan (liite 1). Tämä kyseinen pohja sallii laiskemmat 

kirjaamispäivät ja mahdollistaa tarkempien kuvauksien kirjaamisen esimerkiksi 

ohjelmiston suhteen kartalla pysymisen kannalta tärkeinä ajanjaksoina. Itselleni 

tärkein tavoite harjoittelun kirjaamisessa on tyydytyksen ja turvallisuuden tunne, 

joka tulee konkreettisen kirjaamisen kautta.  

4.3 Session pituus 

Yksittäisen soittosession pituudesta ei löytynyt mitään selkeää yksimielisyyttä 

sen takia, että jokaisen päivän harjoittelumahdollisuudet ja -tarpeet ovat niin eri-

laisia. Kuitenkin lähtökohtana jokainen haastateltava piti sitä, että laatu korvaa 
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määrän ja ettei kannata väkisin soittaa harjoitusta loppuun, mikäli keveys ja tek-

niikka alkaa kärsimään. 

Haastateltava 1 toteaa laadun korvaavan määrän harjoittelun suhteen.  

H1: Mä en oo todellakaan sitä mieltä, että reenin pituus ratkaisis 

yhtään mitään… …Paljon parempi keskittyä 15min, ku sählätä 3h. 

Haastateltava 2:n mukaan tunninkin mittainen harjoitussessio riittää, sen sijaan 

että istuisi harjoittelun äärellä useamman tunnin epätehokkaasti. 

H2: Helposti saa tunnissa hoidettua hyvät treenit versus semmonen 

kolmen tunnin kahvinjuontisessio. 

Yksi ammattiorkesterissa soittava kertoi hyvinkin tarkasti tyypillisen työpäivänsä 

rakenteesta kysyttäessä yksittäisen treenisession pituudesta. Tämä sisälsi aa-

mulämmittelyn, tekniikkatreenin ennen töitä, työpäivän sekä illan päälle opetta-

misen taikka sitten oman treenin, jonka tavoitteena on oppia jotain uutta. Tällöin 

vietettyjä tunteja soittimen äärellä kertyy päivän mittaan hurjan monta, mutta yk-

sittäinen sessio ei ole valtavan suuri pituudeltaan. Tämä kertomus suorastaan 

pisti allekirjoittaneen miettimään uudelleen omaa aikatauluttamista ja kysyinkin 

itseltäni haastattelun päätyttyä, että mikä estää minua toimimasta samoin. Vas-

taus oli tietenkin se, ettei yhtikäs mikään. 

4.4 Taukopäivät 

Trumpettipiireissä on eri koulukuntia taukopäivien pitämisestä. Haastateltavien 

kesken löytyi taukopäivien sekä puolesta että vastaan puhuvia soittajia. Trum-

pettipiireissä on yleinen konsensus siitä, että liian pitkä tauko soittamisesta tie-

tää tuskallista paluuta huippukuntoon. Siispä myös minulle oli mielenkiintoista 

kuulla, mitä mieltä haastateltavat olivat kokonaisista taukopäivistä pitkän uran 

keskellä. 
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Haastateltava 4:llä ei ole tapana pitää säännöllisesti kokonaisia taukopäiviä 

soittamisesta. Tämän hän perustelee sillä, että tuntuma on paras säännöllisen 

soittamisen kautta. 

H4: …mä sillä (kommentti kollegalta) perusteella on niinku yrittänyt, 

että ainakin jotain tekee soittimeen liittyvää päivittäin… …Kesäloma 

jos olisi pitkä päätöiden puolesta niin aika nopeasti katoaa se perus-

tatsi. Et tavallaan kyllä sen saa rutistettua ehkä sen kaiken asian tor-

vesta ulos mutta se fiilis ei ole samanlainen kuin silloin kun soittanut 

paljon – miten vaivatonta se on silloin parhaimmillaan. 

Haastateltavista kuitenkin kolme neljästä olivat sitä mieltä, että täyden taukopäi-

vät siellä täällä, etenkin rankan soittopäivän jälkeen tekivät enemmän hyötyä 

kuin haittaa. Esille nousi myös se pointti, että mieli voi joskus tarvita taukopäi-

vän musiikista, vaikka naamalihakset pitkän treenin sallisivatkin. Lisäksi yleinen 

armollisuus itseään kohtaan ja omaan tekemiseen keskittyminen olivat läsnä 

keskusteluissa. Itsekin olisin sen kannalla, ettei ole järkeä vertailla treenimääriä 

kilpailuasetelmamielessä. Kaikilla on kuitenkin eri lähtökohdat ja toisaalta tar-

peet. 

Haastateltava 3 korostaa levon tärkeyttä silloin, kun kasvojen lihakset ovat jo ol-

leet kovalla koetuksella. 

H3: Sitten jos sä vedät väsyneillä huulilla 60 minsaa flexibilityä nii 

siinä saattaa vaan tehä enemmän hallaa koko soittamiselle… 

…koska sit on enemmän hyötyä huilipäivästä, ku siitä että soittaa 

väkisin asioita läpi, jatkaa seuraavana päivänä. Ei tässä elämässä 

kuitenkaan niin kiire pidä olla. 
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4.5 Johdonmukaisuudesta turvallisuuden tunnetta 

Koska lähtökohtana tällekin opinnäytetyölle on ammattilaisen harjoitteleminen, 

oli haastateltavillakin pääpaino kaikissa puheissa juuri se kykeneväisyys suoriu-

tua työtehtävissä kunniallisesti. Sen jälkeen toki oman tulkinnan harjoittelemi-

nen on tärkeää, mutta toimeentulon kannalta vakuuttavuutta lisää valmistautu-

neisuus eli oma harjoittelu.  

Haastateltava 2 kokee perusteiden harjoittelun tarjoavan hänelle paremmat 

edellytykset esiintymiseen. Ansatsilla hän viittaa huuliotteeseen, jonka avulla 

trumpetin äänenmuodostus toimii. Hän toteaa harjoittelun yhteydessä kestävyy-

den ja teknisen kykeneväisyyden olevan parempia kuin keikalla. 

H2: Mut sit on sellasia selkeitä tekniikka-asioita täällä, että niinku 

vaikkei ne sinänsä liittyis mihinkään keikalla soittamiseen nii sen 

huomaa heti jos niitä on tehny…. …jos vähänkin löytää jonkin sel-

laisen asian mikä voi auttaa siinä esiintymistilanteessa nii siihen 

kannattaa panostaa. Treenikoppiansatsi on ihan eri asia, kun se 

keikka(ansatsi). 

Haastateltava 1 saa hyvää oloa johdonmukaisuudesta ja siitä, kun on huoman-

nut kehittyvänsä. Hän puhuu omaan tekemiseen keskittymisen puolesta ja ker-

too haluavansa trumpetinsoiton harjoittelemisen olevan elämässään ensisijai-

nen prioriteetti. 

H1: Oon huomannu sen, että jos on sellanen tilanne et oon saanu 

tietyissä osa-alueissa pidettyä hyvän rytmin niin että siinä on kehit-

tyny nii kyl siitä, tulee hyvä olo. Jos osaa pitää silmät kiinni siinä 

omassa kehityksessä eikä verrata toisiin… …haluisin yhen jutun, 

joka ois tavoitteellinen kulmakivi. Haluisin trumpalle sellasen priori-

tyn (prioriteetin). 
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Kestävyys oli sellainen harjoittelun osa-alue, jonka kaikki totesivat kärsivän en-

simmäisenä silloin, kun johdonmukainen treeni on jäänyt vähemmälle. 

4.6 Motivaatio ja sen ylläpitäminen 

Yhteistä kaikilla tähän tutkimukseen osallistuneilla oli muun muassa se seikka, 

että heillä oli haastatteluhetkellä jokin kirja, metodi, laite tai ajatuksissa pyörinyt 

ilmiö, joka tällä hetkellä ruokkii innostusta harjoittelemaan. Yhdellä se oli perus-

tavalaatuinen hyväksi todettu huulten päristelytreeni, toisella uusi trumpettikirja. 

Harrastuneisuus värittää ainakin näiden ihmisten ammatillista toimintaa esimer-

kiksi tällaisilla kausissa kulkevilla innostumisilla. Itse kokisin kyseisen harrastu-

neisuuden jopa tärkeimmäksi yhdistäväksi tekijäksi menestyneiden muusikoi-

den kesken. Sitä kautta vaikuttaisi ainakin säilyvän vuosien arkistumisen ja 

mahdollisien haasteiden läpi innostus musiikkia ja sen tekemistä kohtaan. 

Yksi pointti motivaation ylläpitämiseen oli paristakin suusta tullut harjoitusreper-

tuaarin laajentaminen. Tällöin ei tule vastaan sitä tilannetta, ettei tule treenattua 

ideoiden puutteen vuoksi.  

Haastateltava 1 etsii ja soittaa uusia kirjoja ja harjoituksia ideoiden kerää-

miseksi, mutta ei välttämättä soita niitä läpi sellaisenaan tai kokonaan. 

H1: Nii ja sit ei tulis sellasia että mitä mä soittasin. Ton (motivaation 

puutteen) välttämiseks se kyl ois varmasti hyvä et ois jotain ideaa 

mitä kautta navigoida. Ei mul oo koskaan ollu sellasta, ku kattoo et 

jengi soittaa läpi sen ja sen kirjan. Kyl se kiinnostaa mut oon vähä 

sellanen et etin aina jotakin uutta. 

Ammattilaisten keskuudessa eri asiat saattavat motivoida sen oman harjoittelu-

rutiinin ylläpitämiseen. Yhdessä kollegojen kanssa harjoittelu on sellainen asia, 

joka myös tuli ilmi keinona löytää motivaatiota omaan harjoitteluun. Usein eten-

kin Suomessa on tapana toimia yksilötasolla näissä asioissa, ja haastateltavis-
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takin pari ulkomailla opiskellutta kertoi nimenomaan saaneensa hyötyä avan-

neensa keskeneräisen harjoittelusessionsa jollekin toiselle. Joitakin taas motivoi 

ja innostaa uudet ilmiöt musiikissa ja trumpetin soittamisessa, ja saavat parem-

pia tuloksia pääasiassa yksin harjoittelemalla. Lisäksi pinnalle nousivat niin sa-

notut elämänhallintataidot. Trumpetinsoiton fyysisen luonteen vuoksi etenkin 

terveydestä huolehtiminen on hyvinkin suosittu puheenaihe. 

Haastateltava 3 kokee elämäntapojen ja terveydestä huolehtimisen vaikuttavan 

ensisijaisesti hänen harjoittelumotivaatioonsa.  

 

H3: Henkilökohtaisesti motivaation puute johtuu siitä, että et oo 

nukkunu hyvin tai syöny tarpeeks tasasesti – et oo pitäny itestänsä 

huolta. Eli mulla ainaki vaikuttaa sitten siihen mielialaan ja tämmö-

seen. Ittestänsä huolta pitäminen mulla ainaki ruokkii sitä motivaa-

tiota. On energiaa soittaa ja tehä. 

4.7 Harjoittelu voi myös olla omaa aikaa 

Harjoittelu on luonnostaan aikaa, jonka harjoittelija varaa omaa kehitystään var-

ten. Sen taustasyynä on halu kehittyä, toivottavasti omasta halusta mutta myös 

toki toisinaan jonkun ulkoisen tekijän tai henkilön toiveesta.  

Haastateltava 2 suhtautuu harjoittelemiseen omana aikana. 

H2: Miettiny siltä kannalta et se soittaminen on kuitenki sellasta it-

tensä kanssa olemista hyvässä mielessä. Et se on ehkä kuitenki 

sellanen et pääsee irti tästä kaikesta. (Vastauksena kysymykseen 

oletko löytänyt apukeinoja päiviin, joina ei ole treenimotivaatiota) 

Mitä tulee musiikin soittamisen iloon, jonkin asian läpikäyminen rauhassa ajan 

kanssa voi olla hyvinkin meditatiivista ja suorastaan nautinnollista, jos siihen 

suhtautuu mahdollisuutena pakkopullan sijaan. 
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5 Pohdinta  

Työn edetessä huomasin sen, että olen jo tässä vaiheessa uraani ja erittäin tar-

peettomasti jopa jämähtänyt tiettyihin ajattelu- ja toimintatapoihin harjoittelus-

sani.  Olen aina ollut kovin huolissani siitä, että en yksinkertaisesti harjoittele 

tarpeeksi. Työn aloittaessani jokin osa minusta toivoi, että tämä vain vahvistaisi 

minulle sitä ajatusta, että vähemmän on enemmän ja että pienellä vaivalla pää-

see pitkälle, jos jaksottaa toiminnan fiksusti. Huomasin työtä tehdessäni kuiten-

kin myös sen, että harjoitteluun täytyy käyttää huomattavasti enemmän aikaa, 

kuin sen mikä kuluu harjoittelukopissa.  

Ihminen on luonnostaan todella huono katsomaan suurempaa kuvaa omassa 

kehityksessään, joten pidempiaikaisten merkkipaalujen asettaminen voisi olla 

todella hyvä juttu itsellekin tässä vaiheessa, kun tuntuu ettei kehity enää niin no-

peasti kuin teinivuosina. Itselle ovat monen viikon valmiiksi laaditut treenirutiinit 

olleet aina houkuttelevia yksinkertaisuutensa ja lupauksiensa vuoksi, mutta 

etenkin nyt asiaan pureutuneena täytyy todeta, että harvoin elämä on niin yksin-

kertaista, että sellainen onnistuisi saatikka sitten olisi hyödyksi. 

Itselle harjoittelemisen suunnittelun haasteena on aina ollut kyseisen päivän 

naamatuntuman arvioiminen. Paperilla tietynlainen treeni voi näyttää hyvinkin 

fiksulta ja hyödylliseltä, mutta sitten kun sinä päivänä tuntuukin siltä, että naama 

on ns. tukossa, ei ole mitään mieltä soittaa sitä läpi. Samaten ennen yhteisiä 

bändiharjoituksia tekisi mieli tehdä pitkät ja huolelliset lämmittelyt pohjalle, 

mutta liian usein itselle käy niin että erehtyy soittamaan huolettomasti ja saapuu 

treeneihin väsyneenä. Toisaalta nämä haastattelut saivat minut miettimään sitä, 

kuinka kevyesti lopulta pystyy soittamaan. Ei tiettyihin tuntimääriin yksinkertai-

sesti pysty pääsemään, mikäli harjoittelee niin kuluttavasti, että hapottaa kol-

men vartin kohdalla. 

Kirjaamisen suhteen olen aina kokenut, ettei sitä kannata tehdä lämpimikseen. 

Musiikin ollessa tietyllä tapaa abstraktia on kuitenkin hankala jäsennellä tietoa 
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ainakin minun mieltymyksieni mukaisesti paperille tai listaksi. Ehdottomat rajoit-

teet ja aikamääreet johtavat itsellä aina tavalla tai toisella pettymykseen, koska 

en pysty noudattamaan niitä juuri eikä melkein. 

Opintojen loppua kohden olen muutenkin alkanut suosimaan laput silmillä kul-

kemista siinä mielessä, että ihan oikeasti keskittyy omaan tekemiseen eikä var-

sinkaan vertaile harjoittelumääriä kavereiden kanssa. Lopulta kuitenkin jokainen 

ihan itse tietää mitä siellä treenikopissa tarvitsee tehdä. Jos ei tiedä tai on jumit-

tanut turhan pitkään paikallaan kehityksessä, niin sitten kysyy varmaan apua 

kollegalta opettajalta. Tuntui siltä, että tässäkin tutkimuksessa sain muistutuk-

sen juuri tuossa asiassa. Huomasin jälleen, että kyllä ammatillinen itsetunto on 

vaikea paikka meille muusikoille. Jopa niinkin yksityisessä asiassa kuin valmis-

tautumisessa ammatin harjoittamista varten. 

Kuntotutuspsykoterapiassa vuoden päivät käyneenä olen pannut merkille myös 

omassa harjoittelussani itsetutkiskelutaitojen tärkeyden. Helppohan sitä on sa-

noa, että täytyy olla armollinen itselleen ja samalla potkia takapuolelle itseään, 

mutta miten tämän sitten käytännössä tekee? Nyt olen entistäkin enemmän, 

sillä kannalta, että avain on se harrastuneisuus ja prosessiin rakastuminen. Ei-

hän tätä muuten jaksaisi. 

Koen, että tämän opinnäytetyön lukemisen jälkeen voi astua harjoitustilantee-

seen joko uusien tai uudelleenkristallisoitujen ajatusten kanssa. Voin itse itseäni 

kritisoiden todeta myös, että tämä olisi voinut olla kattavampi ja jäsennellympi 

tuotos. 

Huomasin tätä opinnäytetyötä tehdessä, että tämä aihe kyllä kiinnostaa kolle-

goita. Aina kun kerroin jollekin soittokaverille tai vanhalle opettajalle opinnäyte-

työn aiheeni, takaisin tuli liuta neuvoja ja ohjeita hyvän treenirutiinin rakenta-

mista varten. Sain nenäni eteen trumpettikouluja, joita en ollut koskaan edes 

nähnyt. Yksi henkilö kertoi huomanneensa kollegoista sellaisen seikan, joka on 

kaikilla yhteistä. Tämä oli parin vuoden perustreenijakso jossain vaiheessa elä-

mää. Kaikki ovat harjoitelleet intensiivisesti päästäkseen tiettyyn pisteeseen 



20 

  

       

 

muusikkoudessaan ja istuttaakseen suukappaleen huulille niin saumattomasti, 

että soittaminen tuntuu niin hyvältä kuin suinkin voi. Tuntuu, että olen itse juuri 

siinä vaiheessa elämääni. Uskon että jos pidän naamani hyvässä kunnossa, 

kaikki muu järjestyy. Hyvästä treenirutiinista saan energiaa ja itseluottamusta. 
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Tiedote opinnäytetyöstä 

  

Tiedote opinnäytetyöstä   
  
Hyvä vastaano+aja! 

Olen Pilvi Kokkonen ja opiskelen Metropolia Amma:korkeakoulussa musiikkipedagogin tutkintoa.  
Opintoihini kuuluvassa opinnäytetyössäni tarkastelen amma:trumpeAsAn kestävän harjoi+eluruAinin 
rakentamista.   

Opinnäytetyössä kerätään Aetoa haasta+elujen kau+a aikavälillä 22.11.2021–31.01.2022.     

Haasta+elu äänitetään. Tutkimukseen osallistuvien henkilöiden nimi tai kuva eivät tule esiin 
opinnäytetyössä eikä heitä voida tunnistaa tuloksista kerro+aessa. Sitoudun huolehAmaan aineiston 
käsi+elystä huolellisesA.  Opinnäytetyön valmistu+ua aineisto hävitetään asianmukaisella tavalla.  

Vahvistaisitko suostumuksesi erillisen lomakkeen allekirjoituksellasi. Voit myös halutessasi kysyä 
lisäAetoja sähköposAtse tai puhelimitse.      

Kiitos!    
                                                                             
Pilvi Kokkonen              
0405871825 
pilvikok@metropolia.fi 

Opinnäytetyön ohjaaja Metropolia Amma:korkeakoulussa: 
Annu Tuovila, MuT 

 

Annu.Tuovila@metropolia.fi 

Pilvi Kokkonen



Liite 3 

      1 (1) 

 

Suostumuslomake

 

    Suostumus tutkimukseen osallistumisesta  

Tutkimuksen nimi: Amma.trumpe1s1n kestävän harjoi7eluru1inin rakentaminen 
Tutkimuksen toteu,aja:  

Metropolia Amma5korkeakoulu Oy,  

Pilvi Kokkonen  
0405871825  
pilvikok@metropolia.fi 

Ohjaaja: Annu Tuovila annu.tuovila@metropolia.fi  

Minua on pyyde,y osallistumaan yllämaini,uun opinnäytetyöhön, jonka tarkoituksena on tutkia 
amma5trumpeLsLn harjoi,eluruLinin kestävää ja tehokasta rakentamista. 

Olen saanut tutkimusLedo,een opinnäytetyöstä ja ymmärtänyt sen. Tiedo,eesta olen saanut rii,ävän selvityksen 
opinnäytetyöstä, sen tarkoituksesta ja toteutuksesta, oikeuksistani sekä opinnäytetyöhön mahdollisesL lii,yvistä 
hyödyistä ja riskeistä. Minulla on ollut mahdollisuus esi,ää kysymyksiä ja olen saanut rii,ävän vastauksen kaikkiin 
osallistumista koskeviin kysymyksiini. 

Minua ei ole painoste,u eikä houkuteltu osallistumaan opinnäytetyöhön.  

Minulla on ollut rii,äväsL aikaa harkita osallistumistani osallistumista.   

Ymmärrän, e,ä osallistumiseni on vapaaehtoista ja e,ä voin peruu,aa tämän suostumukseni koska tahansa syytä 
ilmoi,ama,a. Olen Letoinen siitä, e,ä mikäli keskeytän osallistumisen tai peruutan suostumuksen, minusta 
keskey,ämiseen ja suostumuksen peruu,amiseen mennessä kerä,yjä Letoja ja näy,eitä voidaan käy,ää osana 
tutkimusaineistoa. 

Allekirjoituksellani vahvistan osallistumiseni osallistumisen tähän tutkimukseen.  

 
_____________, ____ . ____. _______ 

Allekirjoitus:  ______________________________________ 

Nimenselvennys: ______________________________________ 
 
 
Alkuperäinen allekirjoite,u tutki,avan suostumus lii,eineen jäävät tutkijan arkistoon. TutkimusLedote lii,eineen 
ja kopio allekirjoitetusta suostumuksesta annetaan tutki,avalle. 

Metropolia PL 4000 Myllypurontie 1  www.metropolia.fi 

Ammattikorkeakoulu 00079 Metropolia 00920 Helsinki Puhelin 09 7424 5000 
Y-tunnus: 2094551-1 


